关于做好2019年度应征入伍服兵役

国家教育资助工作的通知

各系：

根据晋教助学【2019】11号文件精神，现将我院2019年应征入伍服兵役国家教育资助工作的具体要求通知如下：

应征入伍服兵役学生

应征入伍服兵役学生是指应届毕业生、往届毕业

生、在校生三种类型的学生，毕业后、在校期间服兵役或被直接招收为士官的学生。服兵役学生办理学费补偿起始年月为2013年，2013年以前服兵役的学生不在学费补偿范围之内，直招士官起始年月为2015年，2015年以前直招士官不属于补偿范围之内。

（二）服兵役报送材料
1.登录全国征兵网打印报表，下载打印《应征入伍服兵役高等学校学生国家教育资助申请表Ⅰ》一式两份正反打印，根据表格内容按顺序进行审批；

2.审批完成后，交回申请表1份、入伍通知书复印件（一式两份），银行卡复印件（签名）1份（申请表上填写的银行卡），身份证复印件1份，于10月15日前交回图书馆717办公室。

填写注意事项参照之前下发的服兵役交回材料说明

退役复学学生

（一）退役复学学生有两类：一类是在校期间服兵役办理保留学籍，退役后复学。另一类是当年录取当年服兵役办理保留入学资格，退役后复学。

（二）退役复学报送材料
1.登录全国征兵网打印报表，下载打印《应征入伍服兵役高等学校学生国家教育资助申请表Ⅱ》一式两份打印，根据表格内容按顺序进行审批；

2.审批完成后，交回申请表1份、退役证书复印件（一式两份），身份证复印件1份，于10月15日前交回图书馆717办公室。

填写注意事项参照之前下发的服兵役交回材料说明中的第二条退役复学交回材料。
三、退役入学学生

（一）退役入学学生有两类，一类是指退役一年以上，自主就业，通过全国统一高考、单招考入我院的学生，如：17年、18年退役，19年通过高考、单招考入我院的学生。

另一类是今年扩招被录取的学生，退役一年以上，自主就业，被我院扩招进来的学生，2011年及以后退役的可以申请，2011年以前退役的不可以申请。扩招被录取的学生，或确定能录取已经上学的学生今年申报。

（二）退役入学交回材料
1.登录全国征兵网打印报表，下载打印《应征入伍服兵役高等学校学生国家教育资助申请表Ⅱ》一式两份打印，根据表格内容按顺序进行审批；

2.审批完成后，交回申请表1份、退役证书复印件（一式两份），身份证复印件1份，自主就业退役证明1份，于10月15日前交回图书馆717办公室。

3.确实符合条件,2013年以前退役的学生未在网上进行报名，无法打印申请表的，可以使用电子版申请表直接填报。

4.符合条件的退役士兵只能补报上一年的，18年未进行申报的退役士兵，今年务必补报，过期不候。
填写注意事项参照之前下发的服兵役交回材料说明中的第三条退役入学交回材料。

四、综合性消防救援队伍人员及其子女

综合性消防救援队伍人员是指烈士子女、因公牺牲消防救援人员子女、一级至四级因公伤残的消防救援人员的子女，在职消防救援人员的子女、荣获二等功或三等功以上的英雄模范人员的子女，从国家综合性消防救援队退役的人员。

如有以上学生的可以持相关综合性消防救援队伍总队级以上单位政治部门确认的证件，身份证复印件、户口本复印件等证件进行确认办理。享受待遇与服兵役待遇一样。

学生处

2019年10月3日